
ZŠ a MŠ Horní Libchava, okres Česká Lípa - příspěvková organizace 
 

Vnitřní řád MŠ 
 

 
1. MŠ je dvoutřídní, její provoz je od 6,30 hodin do 16,30 h. 
2. Starší děti (Sovičky) se scházejí od 7,30 v dolní třídě (ŠD), kde jsou do 9,30 hodin. 
3. Děti jsou přijímány od 6,30 – do 8,00 h. Pokud se rodiče domluví s učitelkou, lze dítě přivádět 

podle potřeby rodiny. 
4. Dítě přivede ráno jeho doprovod osobně do třídy a předá učitelce. 
5. Do třídy patří dítě pouze zdravé. Učitelky mají právo nepřijmout dítě se známkami nemoci 

(nachlazení, kašel, zvracení, průjem, atd.) nebo je v průběhu dne odeslat domů v zájmu ostatních 
dětí. 

6. Pokud se v rodině vyskytne infekční onemocnění, jsou rodiče povinni to neprodleně ohlásit MŠ. 
7. Děti by měly mít vhodný, pohodlný oděv pro pobyt ve školce a na zahradě a v šatně náhradní 

oblečení pro případ potřeby dítě převléknout. 
8. Není vhodné, aby si děti nosily drahé hračky a šperky. Za jejich ztrátu a poškození nenesou 

zaměstnanci školy odpovědnost. 
9. Výši úplaty za předškolní vzdělávání stanoví ředitelka školy. Činí 300,- Kč měsíčně pro děti 

s celodenní docházkou. Děti s polodenní docházkou 4 hodiny denně (rodič pobírá RP) 200,- Kč 
měsíčně. Za děti do tří let (rodič pobírá RP) za pětidenní docházku zaplatí rodiče 150,- Kč 
měsíčně. Poslední rok před zahájením povinné školní docházky se školné nehradí. 

10. Stravné se hradí na účet formou zálohy do 5. dne v měsíci. 
11. Rodiče jsou povinni uhradit včas stravné i provozní náklady 
12. Děti se omlouvají do 8,00 hodin. Není-li dítě omluveno, počítá se mu tento den stravné 
13. Dítě z MŠ vyzvedávají osoby uvedené v třídní dokumentaci, v jiném případě je nutný písemný 

souhlas zákonných zástupců s doprovodem jiné osoby. Děti si doprovod převezme vždy osobně 
od učitelky. 

14. Pedagogická pracovnice odpovídá za dítě od doby převzetí od rodiče nebo jeho zástupce do doby 
převzetí dítěte rodiči nebo jejich zástupci. 

15. Spolupráce školy a rodiny je založena na partnerských vztazích. Rodiče se mohou aktivně 
účastnit chodu školy, mají právo na konzultaci s učitelkou nebo ředitelkou (po předchozí 
domluvě). 

16. Adaptace dětí v MŠ může probíhat za přítomnosti rodičů. Učitelka doporučí dobu setrvání rodičů 
ve třídě, aby adaptace proběhla co nejšetrněji s ohledem na dítě. 

17. Rodiče jsou povinni oznámit MŠ všechny změny v osobních datech dítěte, změny telefonních 
čísel, změnu zdravotní pojišťovny. 

18. Ředitelka školy může ukončit docházku dítěte do MŠ po písemném upozornění zákonného 
zástupce dítěte tehdy: 

- když dítě nedochází do MŠ jeden měsíc bez omluvy 
- když je to vhodné na základě vyjádření odborníků v průběhu zkušební doby 
- když zástupce dítěte narušuje opakovaně provoz MŠ a jednání s ním je bezúspěšné 
- když ředitelka školy přihlédne k sociální a výchovné situaci rodiny a zájmům dítěte 
 
 

Tento předpis vstupuje v platnost dne 1.9.2017 
 
 
 
 
 
                                                                                                                         Mgr. Marie Medřická 
                                                                                                                              ředitelka školy 


